
RESOLUCION -D- Nº   274/2012

Salta, 16 de Agosto de 2012
Expediente Nº 12.203/12

1

VISTO: Las Resoluciónes – D – Nº 186/12 y Resolución – CD – Nº 223/12, mediente

las cuales se aprueba la realización del curso de Extensión Universitaria denominado

“Gestión de Enfermería”, y;

CONSIDERANDO

Que la Mg. María del Valle Correa Rojas presenta el informe final del Curso,

incluyendo la nómina de las personas que participaron del mismo

 Que a los fines de emitir las certificaciones correspondientes a: Director, Docentes,

Aprobados y Asistentes, es necesario emitir el presente acto administrativo.

POR ELLO; En uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

R E SU E L V E

ARTÍCULO 1º. Tener por cumplidos los requisitos y actividades del Curso de Extensión

Universitaria “Gestión de Enfermería”, realizado desde el 24 de mayo al 05 de julio de 2.012.

ARTÍCULO 2º: Dejar establecido que se extenderá certificación a las personas que se

detallan a continuación:

 “Curso de Extensión Gestión de Enfermería -  Asistente – 70 horas teórico prácticas.
Aprobado (nota)”
ORD. APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. Nº NOTA

1 Albornoz, Aida Celina 12558304 7 (siete)
2 Albornoz, María Elena 20128387 7 (siete)
3 Alvarez, Marina Haydee 23935163 8 (ocho)
4 Arancibia, Ofelia Delia 21792874 9 (nueve)



RESOLUCION -D- Nº   274/2012

Salta, 16 de Agosto de 2012
Expediente Nº 12.203/12

2

ORD. APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. Nº NOTA
5 Arapa, Rosaura 13415704 8 (ocho)
6 Arroyo, Rosa 11283272 10 (diez)
7 Avila, María Alba 12712605 8 (ocho)
8 Barrios, Susana Patricia 14488442 10 (diez)
9 Bautista, Margarita 14176296 9 (nueve)

10 Bibas, Patricia 16308285 9 (nueve)
11 Britto, Elisa Matilde 6535496 10 (diez)
12 Centeno, Mercedes 10742172 9 (nueve)
13 Correa, Carmen Lina 12957896 10 (diez)
14 Cruz, María Elena 16000613 8 (ocho)
15 Cruz, María Ester 14489339 7 (siete)
16 Choque, Elsa 11943013 10 (diez)
17 Díaz, Sandra Milagro 18252828 8 (ocho)
18 Galván, Estela 11944509 7 (siete)
19 García, Eusebia 11616018 7 (siete)
20 Gonza, Daniel Adrian 27540260 10 (diez)
21 Guardia, María Cristina 12006556 10 (diez)
22 Guaymas, Jesús Milagro 14015487 7 (siete)
23 Guerrero, Nelly Aideé 12407476 10 (diez)
24 Gutiérrez, Mabel Petrona 18109707 7 (siete)
25 Huertas, Alfredo 10811374 8 (ocho)
26 Juárez, Mónica Mabel 23159853 10 (diez)
27 Lazarte, Rina Elizabeth 14865090 7 (siete)
28 Liendro, Nora R. 13414242 9 (nueve)
29 Lozada, Sheila 18.834.289 8 (ocho)
30 Mamaní, Alicia Amanda 16665763 9 (nueve)
31 Mamaní, Analia 25802488 7 (siete)
32 Mamani, Elizabeth del H. 30143467 7 (siete)
33 Mamaní. María Ester 12957234 7 (siete)
34 Miranda, Norma 16308318 8 (ocho)

35 Nuñez, Mabel 17337530 7 (siete)
36 Ochoa, Graciela Agueda 13318352 7 (siete)
37 Ortiz Espinosa, María del Rosario 16658922 8 (ocho)
38 Ovando, Myriam 13346935 9 (nueve)
39 Paz, Lucia 22946004 8 (ocho)
40 Pérez, Carmen Rosa 17131716 9 (nueve)



RESOLUCION -D- Nº   274/2012

Salta, 16 de Agosto de 2012
Expediente Nº 12.203/12

3

41 Pérez, Liliana del Valle 11826262 10 (diez)
42 Rodríguez, Nilda 11834754 10 (diez)
43 Rodríguez, Vanesa 25410873 7 (siete)
44 Ruiz, Selva 16000068 7 (siete)
45 Sánchez, María Inés 18442168 9 (nueve)
46 Solís, Viviana Nelida 24125784 8 (ocho)
47 Suruguay, María Eugenia 18591816 8 (ocho)
48 Tejada, Miguel 14213176 9 (nueve)
49 Tinte, Emilce 26094272 7 (siete)
50 Torres, Verónica 18230148 9 (nueve)
51 Torrico Arias, Norma Kelly 17354214 7 (siete)
52 Urquiza, Beatriz 13674257 8 (ocho)
53 Vargas, Angela 23953163 8 (ocho)
54 Vargas, Juan Carlos 12553613 9 (nueve)
55 Vides, Marta 24338763 8 (ocho)
56 Vilte, Yolanda Gloria 10992685 10 (diez)
57 Villalobos, Natividad 13701892 9 (nueve)
58 Villanueva, Adriana 14910128 9 (nueve)
59 Yapo, Olga 11282060 10 (diez)

“Curso de Extensión Gestión de Enfermería -  Asistente – 70 horas teórico prácticas.
Sin evaluación”
ORD. APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. Nº NOTA

1 Abán Davalos, Lourdes 18834295 Sin evaluación
2 Alfaro, Roberto 8294310 Sin evaluación
3 Aparicio Carolina 27.465.834 Sin evaluación
4 Aramayo, María 23402090 Sin evaluación

5 Arapa, Teresa 24033978 Sin evaluación
6 Armella, Nelida Adriana 24801794 Sin evaluación
7 Avila, Hortencia Adelaida 12407564 Sin evaluación
8 Barrios, Paola 24038034 Sin evaluación
9 Burgos, Graciela Mabel 12790053 Sin evaluación

10 Burgos, Leonor Mónica 24515961 Sin evaluación
11 Burgos, María M. 14709071 Sin evaluación
12 Burgos, Sandra Mariela 22946448 Sin evaluación
13 Canchi, Daniel 17196865 Sin evaluación
14 Carrasco, Marta 14489921 Sin evaluación



RESOLUCION -D- Nº   274/2012

Salta, 16 de Agosto de 2012
Expediente Nº 12.203/12

4

15 Colque, Juan Carlos 28339008 Sin evaluación
16 Chocobar, Lucia Liliana 17175963 Sin evaluación
17 Domínguez, Alejandra 5604618 Sin evaluación
18 Espada, Marta 13346335 Sin evaluación
19 Florentín, Lucia 12409091 Sin evaluación
20 Frías, Ramona 21.058.339 Sin evaluación
21 Guaymas, Susana 22554243 Sin evaluación
22 Gutiérrez, María del Carmen 11592641 Sin evaluación
23 Ledesma, Amanda 20858440 Sin evaluación
24 López, Alicia Beatriz 20456079 Sin evaluación
25 Martínez, Miguel 23048111 Sin evaluación
26 Morales, Laura del Milagro 22946733 Sin evaluación
27 Roldán, María Lidia 11944294 Sin evaluación
28 Rosales, Macarena 29590568 Sin evaluación
29 Salinas, Elsa 18727242 Sin evaluación
30 Sarapura, Alicia 16000686 Sin evaluación
31 Sardina, Mariana 29934799 Sin evaluación
32 Vicente, María Rosa 11592905 Sin evaluación
33 Yampa, Norma Isabel 21182549 Sin evaluación
34 Yapura, Gloria del Valle 17958692 Sin evaluación
35 Yapura, Silvia Corina 13661888 Sin evaluación

               Además; los siguientes certificados corresponden a los docentes relacionados a la
organización del curso:

Directora del Curso:

                       Lic. Mgs María Del Valle Correa Rojas                       D.N.I. Nº 11944354

Docentes del curso:
Mgs María Del Valle Correa Rojas  D.N.I. 11944354                  (25 horas)

Mgs Nieve Chávez                           DNI 14994953                    (10 horas)

Lic. Liliana Corimayo                        DNI  14551029                   (10 horas)

Lic. María del Carmen Herrera         DNI 29.496.230                    (5 horas)

                       Lic. María Rosa López                      DNI 16.926.822                  (10 horas)

                       Lic Irene Adue                                   DNI 4.519. 437                   (5 horas)

                       Lic Anibal Vicente Avila                      DNI  14152569                   (5 horas)



RESOLUCION -D- Nº   274/2012

Salta, 16 de Agosto de 2012
Expediente Nº 12.203/12

5

ARTÍCULO 3º. Hágase saber y remítase copia a : Mg. María del V. Correa Rojas, Secretaría

de Postgrado, Investigación y Extensión, y siga a Dirección General Administrativa

Académica de esta Facultad a los de confeccionar los certificados del Curso.

LC

MAJ

MGS. MARIA DEL C. ZIMMER S.       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA DE POSTGRADO      DECANA


